INDIAPOrÃ APrOvOU e eU PrOMULGO A SeGUINte LeI: 

Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 

de crédito adicional especial na importância de R$ 100.200,00 (cem mil e duzentos 
reais) destinados a execução de obras para ampliação do Centro de Referência de 
Assistência Social, nas seguintes classificações orçamentárias, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.09. Secretaria Municipal de Promoção Social 
08.244.0106.1049.0000 Ampliação do centro de referência de assistência social

[...]

INDIAPOrÃ APrOvOU e eU PrOMULGO A SeGUINte LeI: 

Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito adicional especial e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 

de crédito adicional especial na importância de R$ 100.200,00 (cem mil e duzentos 
reais) destinados a execução de obras para ampliação do Centro de Referência de 
Assistência Social, nas seguintes classificações orçamentárias, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.09. Secretaria Municipal de Promoção Social 
08.244.0106.1049.0000 Ampliação do centro de referência de assistência social

[...]

VALOR 
TOTAL 

2 057.001.010APARELHO DE AR CONDICIONADO -
APACIDADE DE 9.000 BTU MARCA: ELGIN 

UND 24 1.350,00 32.400,00 

6 057.001.010APARELHO DE AR CONDICIONADO -
CAPACIDADE DE 9.000 BTU MARCA: ELGIN 

UND 8 1.349,00 10.792,00 

VALOR ESTIMADO: R$ 43.192,00 (quarenta e três mil cento e noventa e dois reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/09/2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Fernandópolis/SP, 02 de setembro de 2016. 
CIBELE BERGER S. CARBONE 

Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que  a cópia  deste  do- 
cumento foi afixada em lugar de

[...]

ATENDIMENTO), COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 12 (DOZE) MESES. 
QUANTIDADE ESTIMADA: 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADEQUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 057.001.009APARELHO DE AR CONDICIONADO -
CAPACIDADE 12.000 BTU MARCA: AGRATTO 

UND 23 1.436,00 33.028,00 

VALOR ESTIMADO: R$ 33.028,00 (trinta e três mil e vinte e oito reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/09/2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Fernandópolis/SP, 02 de setembro de 2016. 
CIBELE BERGER S. CARBONE 

Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que  a cópia  deste  do- 
cumento foi afixada em lugar de